
Protokół nr XVIII/ 20 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 25 lutego 2020 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 910 do 1350
 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Informacja o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki  

Publicznej w Gryfowie Śląskim. Kalendarz imprez na 2020 r., formy finansowania, 

formy działalności ośrodka i biblioteki 

4. Dyskusja 

5. Przerwa 

6. Podjęcie uchwał  

7. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych        

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

8. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej interpelacjach       

i zapytaniach radnych oraz udzielonych odpowiedziach  

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

10. Sprawy różne i organizacyjne  

11. Zamknięcie sesji 

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XVIII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów gminnych 

jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz wszystkich obecnych na sali obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ponadto poinformował, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz 

transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Gryfowie 

Śl. przedstawiła informację z działalności jednostki. W prezentacji multimedialnej przedstawiła 

stan techniczny budynku, zakres zadań realizowanych przez ośrodek kultury, budżet i formy 

dofinansowania jednostki w tym środki pozyskane spoza budżetu gminy.  
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Poinformowała również o formach działalności oraz rodzajach prowadzonej współpracy z 

różnymi podmiotami i osobami fizycznymi, działaniach skierowanych do seniorów , 

wydarzeniach organizowanych i współorganizowanych przez ośrodek kultury, organizowanych 

zajęciach stałych oraz o ważniejszych zrealizowanych projektach.  

 

W dalszej części obrad Pani Marzena Wojciechowska – Dyrektor Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy w Gryfowie Śl. w prezentacji multimedialnej przedstawiła informację z 

działalności jednostki. Zaprezentowała m.in. wydarzenia organizowane przez bibliotekę, 

poinformowała o pozyskanych środkach pozabudżetowych, rodzajach prowadzonej współpracy 

z innymi jednostkami oraz różnymi organizacjami, bazie lokalowej oraz ważniejszych 

przedsięwzięciach z zakresu działalności kulturalno – edukacyjnej biblioteki a także plan pracy 

biblioteki i jej filii w sołectwach na 2020 rok.  

 

Pan Daniel Koko – Starosta Lwówecki oraz Pani Małgorzata Szczepańska – 

Przewodnicząca Rady Powiatu Lwóweckiego podziękowali Pani Annie Michalkiewicz oraz 

Pani Marzenie Wojciechowskiej za krzewienie szeroko rozumianej kultury, za aktywność, 

osiągnięcia i całokształt pracy w dziedzinie kultury a także za dobrą współpracę z Powiatem 

Lwóweckim.  Z tej okazji wręczyli obu Paniom bukiety kwiatów.  

 

 

Ad. 4  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radna Urszula Maga  

− Spytała kto dobiera repertuar podczas obchodów świąt patriotycznych ? Dodała, że na 

jednym z występów z okazji święta patriotycznego jeden z aktorów Pan Marek 

Sieradzki odśpiewał piosenkę pt. „Władza”. Wyraziła wątpliwość czy jest to takie 

adekwatne do tego typu uroczystości. Wspomniała, że różne rzeczy można śpiewać, 

jednak są takie dni, kiedy należy zachować pewien szacunek. Uważa, że są bardziej 

adekwatne i szacowne utwory na tego typu święta.  
− Spytała kto jest w Kapitule przyznawania honorowej odznaki „Złotej Rybki” ? Zwróciła 

się z prośbą, aby radni zostali włączeni do Kapituły przyznawania „Złotych Rybek” i 

mieli wpływ na to kto otrzymuje „Złotą Rybkę” od samorządu.   

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do występów artystów podczas organizowanych przez ośrodek kultury różnego 

typu uroczystości poinformowała, że pozostawia artystom dowolność wyboru repertuaru. 

Program Święta Niepodległości był przez nią w pełni akceptowalny. Nie uważa też, aby utwór 

pt. ”Władza” Marka Grechuty był utworem, który ma w kogoś uderzać, czy jest niewłaściwy. 

Jednocześnie nie ma też wpływu na to, czy po występie danego artysty ktoś nie poczuje się 

czymś urażany. Nigdy nie ma takich intencji, aby tworzyć jakieś niejasne sytuacje.  
 

Radna Urszula Maga  

Nawiązując do udzielonej odpowiedzi wspomniała, że organizator powinien mieć wpływ na 

repertuar, bo jeszcze trochę to przy takich uroczystościach będzie się słuchać takich utworów 

jak np. „majteczki w kropeczki” czy inne utwory ? Dlatego zwraca się z prośbą, aby Pani 

Dyrektor miała jednak jakiś wpływ na to.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

Wspomniała, że wspomniany utwór jest bardzo uniwersalny. Uważa, że utwór pt. ”Władza” 

Marka Grechuty nie jest utworem, aby kogoś obrażać lub w kogoś „uderzać”. Absolutnie się z  
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tym nie zgodzi. Dodała, że do dnia dzisiejszego nie spotkała się z takim komentarzem, że utwór 

ten kogoś uraził.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do przyznawania „Złotych Rybek” poinformował, iż nie ma Kapituły jak w 

przypadku „Społecznika Roku”, natomiast jest powołany Zarządzeniem Burmistrza  komitet 

organizacyjny „Kwisonali”  w skład którego wchodzą również radni ( Mariusz Dragan, 

Mateusz Królak, Robert Skrzypek ), pozostałe osoby to szefowie jednostek organizacyjnych 

gminy, a wszelkie decyzje podejmowane są w głosowaniu. Jeśli chodzi o kandydatów do 

„Złotych Rybek” przedstawiane są propozycje. Na razie na br. propozycje są dwie zgłoszone 

przez Panią Jadwigę Hawryluk, jednak Komitet nie podjął jeszcze decyzji, uczyni to na 

najbliższym posiedzeniu.  

 

Radna Urszula Maga  

Zaproponowała, aby o przyznaniu „Złotych Rybek” decydowali również radni poprzez 

głosowanie każdej zgłoszonej kandydatury. Dodała, że sama również ma propozycję kandydata 

do „Złotej Rybki” jest nim Pan dr Leonard Marcinkowski, który przez bardzo wiele lat leczył 

mieszkańców, był radnym, obecnie ma 84 lata, jest to osoba nietuzinkowa i bardzo zasłużona 

dla gryfowskiego społeczeństwa.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż na pewno Komitet Organizacyjny rozważy tę kandydaturę. Zostały zgłoszone 

jeszcze inne propozycje. Jak co roku jest kilka propozycji i w wyniku dyskusji wyłaniane są 

osoby do przyznania „Złotych Rybek”.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do przedstawionych informacji z działalności obu jednostek wspomniał, iż 

zabrakło mu informacji o działalności ośrodka kultury na terenie sołectw. Czy w związku z tym 

jest możliwość poinformowania radnych w kilku zdaniach jak ta działalność wygląda na 

wioskach ?  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

W odpowiedzi poinformowała, iż ośrodek kultury zajmuje się kwestią finansową świetlic 

wiejskich i w ramach tej obsługi są w ciągłym kontakcie z sołtysami i radami sołeckimi dzięki 

czemu na bieżąco wiedzą jakie działania w świetlicach są podejmowane. Faktyczny zarząd nad 

świetlicami jaki i to, co jest w nich organizowane leży po stronie sołtysów. Nie zmienia to  

jednak faktu, że przy organizacji jakiegoś przedsięwzięcia - jeśli zachodzi taka potrzeba - 

ośrodek kultury oraz sołectwa w ramach wzajemnej współpracy współdziałają i pomagają 

sobie wzajemnie. Natomiast co do prowadzenia zajęć stałych w świetlicach wiejskich, trudno 

jest je utrzymać ze względu na brak chętnych animatorów. Najczęściej utrzymują się zajęcia 

organizowane przez daną społeczność, czy rady sołeckie.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do przedstawionych prezentacji dotyczących działalności ośrodka kultury i 

biblioteki poinformował, iż zabrakło sprawozdania finansowego biblioteki. Zabrakło również 

informacji na temat rzeczywistej działalności świetlic wiejskich - czy istnieje i czy jest 

prowadzona. Na pewno należałoby się pochylić nad złym stanem technicznym budynku 

ośrodka kultury a w związku z tym nad dalszym funkcjonowaniem tego obiektu i 

bezpieczeństwem przebywających w nim ludzi.  

Nawiązując do wniosku Pani Urszuli Maga, również uważa, że jako radni powinni mieć wpływ 

na to, kto jest wybierany jako zasłużony dla Gminy Gryfów Śl. Powinna być w tym zakresie 

opracowana jakaś procedura czy regulamin.  
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Ponadto w imieniu mieszkańców spytał, czy jest możliwość organizacji wernisaży i wystaw 

przez bibliotekę w dniach wolnych od pracy - w soboty lub w niedziele, co być może 

przyczyniłoby się do większej frekwencji zainteresowanych osób ?  

 

 

Pani Marzena Wojciechowska – Dyrektor Biblioteki Publicznej MiG w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż sprawozdanie finansowe biblioteki zostanie sporządzone i przesłane do 

wiadomości radnych. Co do organizacji wystaw w inne dni niż dotychczas przypomniała, że 

biblioteka nie pracuje w soboty, niemniej jednak jeśli jest takie zapotrzebowanie można 

spróbować zorganizować tego typu imprezę w sobotę, aby sprawdzić czy ten termin będzie 

lepszy, chociaż jej zdaniem niekoniecznie, ale można spróbować.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zaproponował, aby w przypadku organizowania jakiegoś przedsięwzięcia w soboty, rozważyć 

możliwość wprowadzenia w zamian dnia wolnego od pracy np. w poniedziałki.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Wspomniał, że w 1999r. kiedy były organizowane pierwsze „Kwisonalia” powstał również 

pomysł przyznawania „Złotych Rybek”. Opracowano także regulamin kto i za co może 

otrzymać „Złotą Rybkę”. Mógł to być ktoś , kto we wcześniejszych latach przyczynił się do 

rozwoju naszej gminy czyli ktoś z dawnych mieszkańców Gryfowa , następnie ktoś z obecnych 

mieszkańców Gryfowa oraz osoba z zewnątrz, spoza gminy, która w jakiś sposób przysłużyła 

się dla rozwoju naszego miasta. W regulaminie było również określone, kto powinien się tym 

zajmować. Ustalono, że grono osób, które otrzymało „Złotą Rybkę” miało decydować, kto 

następny zostanie uhonorowany „Złotą Rybką” spośród zgłoszonych kandydatów. Z upływem 

lat koncepcja ta się jednak zmieniła i kandydatury zaczęto zgłaszać do komitetu 

organizacyjnego „Kwisonaliów”, który na spotkaniu poprzez głosowanie decyduje, kto ze 

zgłoszonych kandydatów otrzyma „Złotą Rybkę”. Uważa, że każdy z radnych może zgłaszać 

kandydatury, każdy radny może również być w komitecie organizacyjnym „Kwisonali” i 

głosować nad daną kandydaturą.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Nawiązując do wypowiedzi Pani Urszuli Maga wspomniał, iż jego zdaniem jest to pewna 

forma cenzury sztuki. Zarówno Pan Grechuta jak i Marek Sieradzki są artystami, a utwór 

„Władza” jest utworem uniwersalnym i każdy może odebrać go inaczej. Osobiście jest 

przeciwny jakiejkolwiek formie cenzury artystów.  

Odnosząc się do przedstawionych prezentacji nadmienił, iż w materiale zabrakło propozycji dla  

młodzieży w formie stałych zajęć w związku z tym spytał, czy są jakieś propozycje w tym 

zakresie ? Dodał, iż na spotkaniu z młodzieżą zgłoszono propozycję, aby powstał klub dla 

młodzieży między godz. 16.00 – 20.00, gdzie młodzież mogłaby spędzać czas pod kontrolą. 

Spytał, czy ewentualnie są jakieś zamierzenia w tym kierunku ?  

W imieniu jednego z uczestników koła szachowego przekazał sugestię, że w ramach 

działalności tego koła brakuje organizacji zawodów szachowych, możliwości wyjazdów itp. 

Samo koło szachowe nie dysponuje zbyt wielkimi środkami finansowymi w związku z tym 

spytał, czy jest jakaś możliwość wsparcia koła szachowego w tym zakresie ?  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do koła szachowego poinformowała, iż największym problem jest czas i 

dostępność  instruktora i to jest jedyna przeszkoda w tej sprawie. Natomiast co do utworzenia 

klubu dla młodzieży idea jest dobra, jednak w obecnym stanie technicznym budynku ośrodka 

kultury nie bardzo jest możliwość zapewnienia takiego stałego miejsca, z którego młodzież 

mogłaby korzystać.  
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Pani Marzena Wojciechowska – Dyrektor Biblioteki Publicznej MiG w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż w bibliotece jest oferta dla dzieci oraz dla seniorów. Natomiast jeśli chodzi 

o młodzież nie ma osoby, która zajęłaby się tą grupą wiekową.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Zaapelował o zakończenie sporów interpretacyjnych na temat występu Pana Marka 

Sieradzkiego . Przychylił się również do apelu o stworzenie jasnych kryteriów komu można 

przyznać „Złotą Rybkę”. Dodał, iż nikt nie ma pretensji do osób, które do tej pory otrzymały to 

odznaczenie. Nawiązując do stanu technicznego budynku ośrodka kultury, spytał czy są 

szacunki ile kosztowałby remont tego budynku i w jakim zakresie ta modernizacja miałaby być 

przeprowadzona, jakie są plany w tym zakresie ?  Wyraził również zdanie, że w nowej strategii 

rozwoju gminy, która będzie opracowywana w najbliższym czasie, głównym kierunkiem  

powinna być kultura.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do stanu bazy przypomniał, że biblioteka została wyremontowana ze środków 

polsko – niemieckich i obecne warunki pracy w tej jednostce są dobre. Natomiast jeśli chodzi o 

stan techniczny budynku ośrodka kultury, na dobrą sprawę powinien być zamknięty. 

Przypomniał jakie działania w tym zakresie gmina podejmowała i co jest przygotowane. W 

2017r. podjęto decyzję o wykonaniu projektu modernizacji ośrodka kultury . Pierwszy projekt z 

koncepcją kompleksowego remontu budynku wraz z rozbudową sali widowiskowej na 200 

miejsc oraz zagospodarowaniem terenu wokół budynku przewidywał koszty w wysokości        

8 mln. zł , natomiast drugi projekt w okrojonym zakresie w stosunku do pierwszego – 4 mln. zł. 

Sądzono, że występując do Zintegrowanej Inwestycji Terytorialnej ( ZIT ) gmina skorzysta z 

programu dotyczącego dziedzictwa kulturowego. Jednak ze względu na niewielką ilość 

środków finansowych, środki te w całości zostały przeznaczone na teatr w Jeleniej Górze, który 

jest placówką regionalną z której korzystają mieszkańcy byłego województwa 

jeleniogórskiego. Podejmowano również dwukrotnie próbę w ramach programu Polska – 

Saksonia, jednak strona niemiecka nie dotrzymała terminów i projekt przepadł. Ponadto trzy 

razy pod rząd składano również wnioski do Narodowego Centrum Kultury na infrastrukturę 

kultury, jednak zawsze brakowało punktów np. 3 lata temu zabrakło  2 punktów. Nie są to 

wielkie środki jakie można było pozyskać, bo na całą Polskę było do podziału 5 mln. zł. Być 

może uda się złożyć wniosek do funduszy norweskich, które również finansują kulturę. Na 

pierwszy projekt gminę nie bardzo będzie stać, dlatego planuje się, aby w obecnej bryle 

budynku dokonać remontu wszystkich sieci, wymiany okien, remontu dachu, elewacji. Dodał, 

iż w br. planuje się budowę pantraku na boisku przy ośrodku kultury.   

Nawiązując do samej działalności kulturalnej jednostek zaproponował, aby rozważyć 

organizację Festiwalu Młodych Talentów, Jarmarku Bożonarodzeniowego, nawiązanie 

współpracy z zespołami. Największym sukcesem w ostatnich latach była impreza „Lato z 

książką”, która była wyróżnieniem na skalę ogólnopolską. Zastanawia jednak fakt dlaczego tak 

mało ludzi korzysta z różnych organizowanych przedsięwzięć kulturalnych.  

Nawiązując do biblioteki wspomniał, że napawa dumą jej działalność, która nie ogranicza się 

tylko do wypożyczania książek, ale prowadzi wiele różnych innych zajęć, których inne 

biblioteki w regionie nie robią. Obu Paniom dyrektorkom złożył serdeczne podziękowania za 

ich entuzjazm, zapał i zaangażowanie.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Nawiązując do budowy pantraka wspomniał, iż na ten temat rozmawiano na Komisji Rozwoju 

Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego, której jest przewodniczącym, natomiast w dniu 

dzisiejszym słyszy, że obiekt ten będzie budowany i że została podpisana umowa. 

Przypomniał, iż wielokrotnie proszono Burmistrza, aby informacje szczególnie te o których  
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rozmawia się na komisjach były przekazywane dla komisji. Chciałby np. mieć możliwość 

wglądu do projektu i mieć wpływ na to co będzie realizowane.  

Odnośnie ośrodka kultury poinformował, iż w weekendy z tyłu budynku pod balkonem 

gromadzi się młodzież organizując „zakrapiane” spotkania. W związku z tym zaproponował, 

aby umieścić tam „czujkę”. Odnosząc się do stanu technicznego budynku ośrodka kultury 

zaproponował, aby z elewacji budynku zbić odstający tynk dla bezpieczeństwa przebywających 

tam osób.    

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnośnie budowy pantraka wyjaśnił, że umowa została podpisana, ale na wykonanie 

dokumentacji a nie już na realizację inwestycji.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do stanu technicznego budynku ośrodka kultury, spytał jakie prace byłyby 

najpilniejsze do wykonania, aby w budynku można było spokojnie funkcjonować.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

W odpowiedzi poinformowała, iż bazując na decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego należałoby wykonać do końca czerwca br. wentylację nawiewno – wywiewną w 

toaletach, doprowadzić do właściwego stanu technicznego wszystkie posadzki w 

pomieszczeniach, wymienić wszystkie drzwi i okna w budynku, doprowadzić do właściwego 

stanu technicznego (malowanie) ścian i sufitów praktycznie we wszystkich pomieszczeniach a 

szczególnie w pracowniach co z kolei uniemożliwia cieknący dach. Tak więc praktycznie 

wszystko jest do wymiany.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak – zaproponował, aby 

przedyskutować na komisjach Rady w którym kierunku iść jeśli chodzi remont budynku – czy 

wykonać najpilniejsze zalecenia do końca czerwca br. , czy zrobić już wszystko kompleksowo 

z projektu ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż zaleceń Sanepidu i straży pożarnej jest mnóstwo, są określone terminy. To co 

jest groźne na pewno zostanie wykonane, natomiast uważa, że nie można wymieniać tego 

wszystkiego, tylko poczekać na nowe. Jeśli jest coś co stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia, 

to na pewno zostanie wykonane wcześniej.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Wspomniał, że można nic nie robić z budynkiem, wtedy Inspekcja Nadzoru Budowlanego lub 

Inspekcja Sanitarna jedną decyzją może zamknąć budynek z użytkowania. Dlatego dobrze by 

było mieć plan, jak temu zapobiec. Wspomniany był termin na wykonanie tych zaleceń, w 

związku z tym spytał, czy są zaplanowane środki na wykonanie tych zadań ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż środków na ten cel nie ma, ewentualnie na jakieś drobne 

remonty można przeznaczyć środki z rezerwy budżetowej. Dodał, iż odnośnie każdego 

budynku są jakieś zalecenia, np. w ratuszu nie ma np. wyjść ewakuacyjnych. Wracając do 

obiektu ośrodka kultury, te najpilniejsze rzeczy zostaną wykonane.  

Nawiązując do spraw poruszonych w dyskusji, odnosząc się do koła szachowego 

zaproponował, aby dyrektor ośrodka kultury porozmawiała z instruktorem czy nie zechciałby  

zorganizować otwartej symultany szachowej np. na rynku . Młodzież również pyta dlaczego 

nie ma pionków na szachownicy w rynku ? Kupienie zestawu szachowego nie kosztuje zbyt  



 

-         7         - 

 

wiele, jednak czy się on utrzyma ? Przypomniał, że jeden z radnych w poprzedniej kadencji 

zadeklarował, że sam kupi taki zestaw szachowy i tam postawi, jednak do tej pory nie doszło to 

do skutku. Nawiązując do sprawy „Złotych Rybek” wspomniał, że jeśli jest taka wola Rady, 

aby uchwałą Rady Miejskiej przyznawać odznakę „Złotej Rybki” to nie ma nic przeciwko 

temu. Dodał, iż wszystkie przyznane dotąd odznaczenia były głęboko analizowane i są to 

osoby, które naprawdę coś wniosły dla naszej gminy. Zawsze może to być kontrowersyjne tak 

jak i przy wszystkich innych plebiscytach. Oczekuje od Rady ewentualnych propozycji 

kandydatur, jest na to otwarty.  

 

Radna Urszula Maga poinformowała, iż ze wszystkimi dotychczas odznaczonymi się zgadza, 

chodzi jedynie o to, aby Rada Miejska również miała wpływ na ich przyznawanie.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM dodał, iż nie wyobraża sobie, aby cała Rada Miejska 

była w Komitecie Organizacyjnym „Kwisonali”, ponieważ każda powołana do niego osoba jest 

za coś odpowiedzialna i ma określone zadanie. Natomiast jeśli radni mają jakieś  swoje 

propozycje to prosi, aby je zgłosić a komitet organizacyjny je rozważy.  

 

Radny Ryszard Sawczak poparł zgłoszoną przez Panią Urszulę Maga kandydaturę do „Złotej 

Rybki” w osobie Pana dr Leonarda Marcinkowskiego.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Wspomniał, iż od wielu lat czeka się na wniosek, który przejdzie na dofinansowanie remontu 

budynku ośrodka kultury dlatego nie są tam prowadzone żadne prace. Tym czasem Sanepid 

nakazuje jak się okazuje zrobić prawie wszystko. Powstaje pytanie, czy nie lepiej byłoby co 

roku zabezpieczać jakieś środki w budżecie gminy na sprawy remontowe w tym budynku ? 

Natomiast nawiązując do nowej Strategii Rozwoju Gminy może warto założyć tym razem 

kierunek rozwoju kulturalnego i stać się miastem znanym w wydarzeń kulturalnych. Może to 

być ciekawa droga rozwoju naszego miasta.  

 

Radny Robert Skrzypek zwrócił uwagę na to, że wiele imprez kulturalny, wydarzeń, spotkań 

organizowanych jest przez różne jednostki, stowarzyszenia w tym samym czasie. 

Zaproponował, aby w tym zakresie spróbować się dogadywać między sobą, aby nie zabierać 

sobie wzajemnie gości.  

 

Radny Mariusz Dragan nadmienił, iż jest to bardzo cenna uwaga, a w dzisiejszych czasach 

technicznie jest to dość łatwe do zrobienia chociażby stosując arkusz kalkulacyjny Google 

online do którego wszyscy dyrektorzy instytucji mają dostęp i można sprawdzić czy ktoś się 

wpisał w danym terminie, że coś organizuje. Można by było w ten sposób ograniczyć 

nakładanie się różnych wydarzeń.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń przypomniał, iż była już kiedyś mowa o stworzeniu kalendarza 

imprez, jednak do tego nie doszło. Dlatego zaproponował, aby się nad tym pochylić w 

najbliższym czasie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej wspomniał, iż jest wiele ciekawych pomysłów w różnych 

gronach i warto te pomysły realizować, dlatego zaprosił do zgłaszania wniosków i propozycji. 

Na tym zamknął dyskusję zaplanowaną w porządku obrad.   

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  
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Ad. 6  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr XVIII/98/20 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

2. Uchwałę nr XVIII/99/20 w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniu chronionym  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

3. Uchwałę nr XVIII/100/20 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława 

Reymonta w Uboczu gmina Gryfów Śląski  
 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 9 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 1 

głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

4. Uchwałę nr XVIII/101/20 w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za   

wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Gryfowie 

Śląskim  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 

głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

5. Uchwałę nr XVIII/102/20 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Gryfów Śląski na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 

głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
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6. Uchwałę nr XVIII/103/20 w sprawie odwołania członka Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 10 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 

4 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

7. Uchwałę nr XVIII/104/20 w sprawie powołania członka Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji  

 

Radna Urszula Maga spytała jak wiele jest rozpatrywanych spraw przez komisję, że 

trzeba zwiększyć jej skład ?   

 

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

odpowiedzi poinformował, iż na dzień dzisiejszy komisja rozpatrywała dwie skargi. 

Ponadto dodał, że jeśli będzie taka potrzeba komisja może pracować w takim samym 

trybie jak inne komisje.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – wspomniał, że Statut Gminy chyba obliguje do tego, żeby 

radny był w jakiejś komisji. Skoro radny został odwołany z jednej komisji, to czy musi 

zostać powołany do innej, bo jest to istotna kwestia ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny poinformował, iż udział radnych w komisjach jest 

zarówno prawem jak i obowiązkiem każdego radnego. W związku z tym każdy radny 

powinien być w jakiejś komisji. Natomiast w jakiej komisji to jest już kwestia głosowania.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań oraz uwag.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 

2 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

8. Uchwałę nr XVIII/105/20 w sprawie zmiany uchwały nr XIV/82/19 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 6.11.2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 12 głosami za przy 2 głosach przeciwnych 

i 1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 

9. Uchwałę nr XVIII/106/20 w sprawie zmiany uchwały nr XIV/85/19 Rady miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 6.11.2019r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  
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W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 

10. Uchwała nr XVIII/107/20 w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok  

 

Radny Arkadiusz Cichoń spytał o ile wzrosły koszty postawienia kontenerowej sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rząsinach ? Czy będzie to już ostatnia zmiana w 

budżecie, aby zakończyć tą inwestycję ? Jaki jest termin zakończenia realizacji wspomnianej 

inwestycji ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM poinformował, że realizacja tej inwestycji była 

uzależniona od środków jakimi dysponowano ze zwrotu ze Szkoły Podstawowej w Rząsinach. 

W ubiegłym roku było do dyspozycji 200.000 zł. Ze względu na to, że były problemy z 

kwestiami formalnym oraz z wyborem wykonawcy, termin realizacji inwestycji został 

przesunięty na br. Obecnie zostały przeprowadzone prace związane z wykonaniem 

fundamentów a następnie w kolejnym tygodniu będzie montowana hala. Dodatkowa kwota w 

wysokości 11.000 zł związana jest z koniecznością wykonania dodatkowych prac gruntowych . 

Do wykonania oprócz tych prac na które zawarto już umowy, zostanie jeszcze wykonanie 

bezpiecznej nawierzchni sportowej wewnątrz hali ( szacunkowy koszt 50 – 60 tys. zł ) oraz 

wykonanie ogrzewania. Na dzień dzisiejszy wiadomo, że dodatkowy koszt obejmie 

wspomniane 11.000 zł i koszt wykonania nawierzchni wewnątrz hali. Nie znany jest jeszcze 

koszt wykonania ogrzewania. Przypomniał, iż cały czas są to środki, które pochodzą ze zwrotu 

środków od Szkoły Podstawowej w Rząsinach.   

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań oraz uwag.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 

głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 

11. Uchwałę nr XVIII/108/20 w sprawie zwolnienia Zakładu Budżetowego Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Gryfów Śl. oraz przeznaczenia ich na cele statutowe.  

 

 

Radny Grzegorz Piejko zgłosił wniosek formalny, aby 30% kwoty wypracowanej przez 

Zakład Budżetowy przeznaczyć dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. na fotowoltaikę.   

 

Radny Krzysztof Szczerbicki wspomniał, iż nie szedłby w kierunku fotowoltaiki szczególnie 

w tego typu obiektach, ponieważ nie wiadomo jak w razie pożaru można gasić takie budynki, 

mógłby powstać ewentualny problem.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  zwrócił się o opinię do radcy prawnego, czy ZB GKiM 

może w ten sposób przekazać swoje środki do szkoły ?  

 

Pan Tomasz Sasin - radca prawny poinformował, iż środki te trafiają do budżetu gminy stąd 

jest ten projekt uchwały.   
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Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM poinformował, iż zgodnie z prawem należałoby 

pomniejszyć proponowaną w uchwale kwotę o wnioskowane 30% i kwotę tą ZBGKiM 

musiałby przekazać do budżetu gminy.  

 

Pan Tomasz Sasin - radca prawny dodał, iż gmina może przeznaczać swoje dochody na 

różne cele. Natomiast nie można modyfikować uchwały w ten sposób, że ZB GKiM  

komukolwiek, cokolwiek przekazuje. Można ewentualnie pomniejszyć kwotę, która jest do 

zwrotu gminie, natomiast to w jaki sposób zostanie ona następnie rozdysponowana jest już 

zupełnie inną sprawą. Wniosek formalny nie jest więc prawidłowo sformułowany.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wniosek formalny radnego Grzegorza 

Piejko zostaje oddalony ze względu na nieprawidłową konstrukcję prawną.  

 

Radny Grzegorz Piejko poinformował, że jeśli jest taki problem, że nie potrafi prawidłowo 

skonstruować wniosku, to poprosi radcę prawnego o pomoc i przedstawi go ponownie.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM  w Gryfowie Śl. wspomniała, iż jest 

zaskoczona zgłoszonym wnioskiem. Poinformowała, iż są to środki wypracowane przez ZB 

GKiM . Cele jakie zostały przedstawione w uzasadnieniu do projektu uchwały są jako jedne z 

najważniejszych i są niezbędne. Przypomniała, iż środki te nie zostaną przeznaczone na 

wynagrodzenia, ale na zadania inwestycyjne, które zakład musi zrobić. Zakład tych pieniędzy 

nie otrzymał od nikogo, tylko sam je wypracował. Zwróciła się z prośbą o podjęcie 

proponowanej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem do radnego Grzegorza Piejko czy 

podtrzymuje swój wniosek i w jakiej formie ?  

 

Radny Grzegorz Piejko wspomniał, iż chwałą jest dla ZB GKiM, że wypracował sobie środki 

finansowe, ale dobrze by było, aby się dzielić.  ZB GKiM to nie jest firma prywatna. Chciałby, 

aby w gminie było coś takiego, że jeśli jednemu jest dobrze, to można by było się podzielić z 

kimś, gdzie nie koniecznie jest dobrze. Nie koniecznie część tych środków musi iść na szkołę, 

ale można je np. przeznaczyć na M-GOK. Chodzi mu głównie o to, aby się dzielić. Dodał, że 

jeśli jest to problem, że nie umie prawidłowo sformułować wniosku i w dniu dzisiejszym nie 

ma takiej wiedzy jak go prawidłowo skonstruować, to rezygnuje z tego, a radni niech głosują 

nad tym, aby cała kwota pozostała w ZB GKiM .  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wniosek został wycofany w związku z tym 

poddaje pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń zwracając się do radnego Grzegorza Piejko przypomniał, że może 

on zawnioskować o nie głosowanie niniejszej uchwały w dniu dzisiejszym i skierowanie jej 

ponownie do komisji.  

 

Radny Kamil Kowalonek wspomniał iż rozumie zarówno Panią Dyrektor ZB GKiM jak i 

radnego Grzegorza Piejko. Jeśli chodzi o formalność można zgłosić poprawkę do treści 

uchwały, że zwalnia się ZB GKiM z 70% kwoty, a 30% ma wpłynąć do budżetu gminy i wtedy 

zapadnie decyzja na co te środki zostaną przeznaczone. Co prawda na komisjach zdecydowano, 

że kwota ta w całości pozostanie w ZB GKiM . Rozumie też argumenty radnego Grzegorza 

Piejko . Przypomniał, że obowiązek wpłaty nadwyżki budżetowej jest zapisany ustawowo i nie 

jest to jakaś anomalia , że jednostka przekazuje do budżetu gminy swoją nadwyżkę budżetową. 

Anomalią jest raczej to, że się jednostkę z tego zwalnia. Na komisjach wszyscy przystali na to , 

że środki pozostaną w ZB GKiM, ale skoro radny zgłosił dziś wniosek o poprawkę, to radca  
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prawny powinien pomóc w prawidłowym sformułowaniu wniosku. Osobiście nie ma 

wątpliwości o co chodzi radnemu Grzegorzowi Piejko i jego zdaniem nie można tego tak 

ucinać, że wniosek nie jest prawidłowy, zostaje odrzucony i głosujemy nad projektem uchwały. 

Proponuje, aby ustalić propozycję radnego Grzegorza Piejko i poddać to pod głosowanie.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM wspomniał, iż ZB GKiM jest jednostką gminy 

utworzoną do realizacji określonych zadań. Żeby móc prawidłowo realizować swoje zadania, 

musi mieć do tego odpowiedni sprzęt. Przypomniał, że jeszcze kilka lat wstecz, zakład miał 

dwa stare ciągniki. Obecnie ma nowe ciągniki, ma też zamiatarkę a ubiegłym roku z takich 

właśnie środków została zakupiona koparka. Dzięki czemu ma wreszcie czym pracować i 

świadczyć usługi. Teraz planuje się kupić kosiarkę z wysięgnikiem, bo terenów do koszenia 

jest dość sporo. Pozbawiając zakład wspomnianych środków, jak będzie się wyglądać w 

stosunku do tej 40- osobowej załogi ? Co Pani Dyrektor powie załodze, że rada przeznaczyła 

wypracowane przez nich środki na inne cele ? Straci się wówczas chęć do większego 

zaangażowania. Uważa, że taki wniosek nie powinien mieć miejsca, jednak Rada już o tym 

zdecyduje.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie spytał radnego Grzegorza Piejko, czy chce złożyć 

wniosek ? 

 

Radny Grzegorz Piejko poinformował, iż wycofuje się ze składania wniosku.   

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań oraz uwag.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr XVIII/108/20 w sprawie zwolnienia Zakładu Budżetowego 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Gryfów Śl. oraz przeznaczenia ich na cele statutowe  

podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 7  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej od nr 92 do nr 97.  

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w  

okresie między sesjami od nr 118/2019 do nr 18/2020. 

 

Radny Mariusz Dragan – spytał z kim należy się skontaktować, aby zgłosić osobę do zespołu 

opracowującego Strategię Rozwoju Gminy ? 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM poinformował, iż zaproponowano 25 osobowy zespół 

ds. opracowania strategii, natomiast warsztaty w sprawie strategii odbędą się w Szkole 

Podstawowej nr 2 i będą miały charakter otwarty. Należy jeszcze wybrać moderatora, który  

poprowadzi zajęcia. Przypomniał, że przy opracowaniu poprzedniej strategii udział wzięło 101 

osób. Obecnie również wszystkich zaprasza do wzięcia udziału nad opracowaniem strategii. 

Jest to dokument, który będzie obowiązywał przez 10 lat dlatego ważne jest, aby w warsztatach  

wzięło udział jak najwięcej osób.  
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Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej 

nie wniesiono więcej pytań.  

 

Radny Robert Skrzypek oraz radny Mariusz Kozak opuścili salę obrad. Od tej chwili w sesji 

uczestniczy 13 radnych.  

 

Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji wpłynęło 8 interpelacji i 

zapytań radnych. Na wszystkie interpelacje i zapytania udzielono odpowiedzi w ustawowym 

terminie. 

Z treścią interpelacji radnych oraz udzielonych odpowiedzi można zapoznać się na stronie BIP 

Urzędu GiM w zakładce „ prawo lokalne” . 

 

Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołu  nr XVII/19 z sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 30 grudnia 2019r. nie wniesiono uwag oraz 

wniosków o zmianę jego treści.  
W wyniku głosowania niniejszy protokół został przyjęty 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 10 

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

− Nawiązując do Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Jeleniej Górze do 

której działań w zakresie ograniczenia emisji zanieczyszczeń poprzez modernizację 

źródeł ciepła na terenie Aglomeracji Jeleniogórskiej przystąpiła również Gmina Gryfów 

Śl. poinformował o dużych trudnościach w składaniu wniosków przez zainteresowane 

osoby. Spytał, czy w związku z tym, że gmina wydatkowała określone środki finansowe 

na współpracę z niniejszą Agencją, to czy nie można określić, że Gmina Gryfów Śl. 

będzie miała dostęp do złożenia np. 20 – 30 wniosków przez mieszkańców naszej 

gminy ? W chwili obecnej dostępność mieszkańców Gminy Gryfów Śl. jest bardzo 

znikoma.   

− Odnośnie pracy zamiatarki na ulicach miasta, spytał czy nie można tak ustalić 

harmonogram sprzątania ulic, aby wspomniana zamiatarka nie blokowała ruchu 

samochodów na ul. Kolejowej w godzinach szczytu ? Czy na wspomnianej ulicy nie 

można by było sprzątać we wczesnych godzinach rannych, kiedy ruch samochodowy 

nie jest jeszcze taki duży ?  

− Spytał, czy jest możliwość, aby radnym został przedstawiony protokół z 

przeprowadzonej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Urzędzie GiM w 

Gryfowie Śl. ?  Spytał również, czy RIO planuje również kontrolować jakąś jednostkę 

podległą gminy ? 

− Nawiązując do sytuacji jaka zaistniała przy okazji zgłoszenia wniosku przez radnego 

Grzegorza Piejko, zwracając się do radcy prawnego wspomniał, że jest on osobą 

zatrudnioną przez Urząd MiG i powinien być bardziej w roli służebnej i okazywać 

większe wsparcie i pomoc, bo radni nie muszą znać wszystkich aspektów prawnych. 

Uważa, że radca prawny jest po to zatrudniony, aby pomagać.   
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

− Odnośnie Karkonoskiej Agencji Rozwoju Regionalnego poinformował, iż wraz z 11 

gminami przystąpiono do programu. Do programu przystąpiło również miasto Jelenia 

Góra. Nie sądzono, że to wszystko tak się potoczy. Odbyły się konsultacje z 

mieszkańcami Gminy Gryfów Śl. w których uczestniczyło ponad 50 osób. Na dobrą 

sprawę pulę 6 mln. zł mogłaby wykorzystać jedna gmina i być może nawet by to nie 

wystarczyło. Wnioski były bardzo trudne, zawierały 20 stron, 11 załączników. Wiele 

osób zrezygnowało. W kolejce były przede wszystkim mieszkańcy Jeleniej Góry. Z 

terenu naszej gminy była jedna mieszkanka, która stała w kolejce od soboty, była jako 

40 i dostała się jako pierwsza na listę rezerwową. Ujęto 50 wniosków, tym czasem 

chętnych było ok. 300 osób. Zainteresowanie było bardzo duże , ponieważ 

dofinansowanie było atrakcyjne – 85% wartości inwestycji do kwoty 35.000 zł. 

Interweniowano u Prezydenta, aby przyjąć wszystkie wnioski. Niestety takiej decyzji 

nie podjęto. Burmistrz odczytał treść pisma skierowanego przez Prezydenta Jeleniej 

Góry do Prezesa Zarządu KARR S.A. w sprawie skandalicznego przyjmowania 

wniosków zainteresowanych mieszkańców zmianą źródła ciepła na ekologiczne. 

Ponadto dodał, że zaproponował takie rozwiązanie, by przyjąć wnioski relatywnie do 

ilości mieszkańców z poszczególnych gmin. Nie uzyskało to akceptacji, jednak w 

dalszym ciągu będą podjęte działania w tej sprawie.  

− Nawiązując do pytania w sprawie protokołu RIO poinformował, że nie ma tu żadnej 

tajemnicy, protokół będzie upubliczniony, opublikowany w BIP. Protokoły są również 

na stronie RIO. Czytanie protokołu z przeprowadzonej kontroli zaplanowane jest na      

6 marca br. Natomiast jeśli chodzi o kontrolowaną jednostkę podległą, od jutra RIO 

rozpocznie kontrolę M-GOK w Gryfowie Śl.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka - Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. odnośnie pracy 

zamiatarki poinformowała, iż jest to urządzenie, które nie może szybciej jechać. Ponadto nie da 

się wszystkich ulic sprzątać w jednym czasie. Niemniej jednak zwróci uwagę, aby ten odcinek 

drogi był sprzątany jak najwcześniej, chociaż zbyt wczesne sprzątanie mogłoby się spotkać z 

niezadowoleniem mieszkańców szczególnie w okresie letnim, gdyż urządzenie jest dość głośne 

w czasie pracy.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny podziękował radnemu A. Cichoniowi za przypomnienie 

mu jego zakresu obowiązków. Jednocześnie poprosił o wskazanie chociaż jednej sytuacji w 

której którykolwiek radny nie uzyskał informacji związanej z pracą Rady lub ze swoją pracą w 

niej, lub sytuacji w której odmówił udzielenia opinii lub porady. Dodał, iż dobrze zna zakres 

swoich obowiązku i stara się je wykonywać. Natomiast czym innym jest konsultacja, a czy 

innym jest składanie wniosków. Do składania wniosków jest tylko i wyłącznie radny, a radca 

może jedynie zwrócić uwagę, że ten wniosek jest sformułowany nieprawidłowo. Dodał, iż w 

dniu dzisiejszym jest od godz. 9.00 i nie było żadnych przeszkód, że jeśli ktoś miał jakiś 

problem prawny , aby to z nim skonsultować. Wspomniał również, że w jego ocenie sesja rady 

nie jest miejscem, aby radca prawny opracowywał wniosek. Jeśli ktoś chce skonsultować 

prawidłowość wniosku pod względem prawnym, zawsze istnieje taka możliwość, ale na pewno 

nie w trakcie sesji tuż przed głosowaniem.  

 

Radny Mariusz Dragan  

− Poinformował, że od dłuższego czasu zapchana jest studzienka kanalizacyjna na ul. 

Lwowskiej. W związku z tym zwrócił się z prośbą do ZB GKiM o jej wyczyszczenie.  

− Poprosił o interwencję w sprawie naprawy ułamanej nogi tablicy Resortu „Złoty Potok” 

usytuowanej na skrzyżowaniu koło Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl.  Dodał, iż 

mimo swojej wcześniej interwencji w tej sprawie w Resorcie, sprawa ta nadal nie 

została załatwiona.  
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− Nadmienił, że w ostatnim czasie jest dość dużo wichur i część latarni ledowych 

przestaje świecić. Spytał jak wygląda sprawa wspomnianych lamp, czy koszty napraw 

nie przekraczają opłacalność tej inwestycji ?  

− Nawiązując do coraz bardziej rozprzestrzeniającego się koronawirusa, który obecnie 

jest we Włoszech spytał, czy z poziomu gminy są jakieś odgórne instrukcje co robić w 

wypadku jego wystąpienia ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

−  Odnośnie latarni ledowych poinformował, iż wszystkie oprawy, które są obecnie 

zamontowane na terenie gminy objęte są gwarancją. Do tej pory nie było żadnych 

zgłoszeń w sprawie awarii którejś z tego typu opraw. Jeśli są jakieś nieprawidłowości w 

funkcjonowaniu, to jest to raczej kwestia usterki technicznej albo sterowników. 

Natomiast nie było do tej pory sytuacji, aby była wymieniana jakaś oprawa ledowa.  

− Co do kwestii zagrożenia koronowirusa poinformował, iż gmina nie otrzymała żadnych 

oficjalnych informacji w tej sprawie.    

 

Radny Krzysztof Szczerbicki  

− Wspomniał, iż planowane jest podniesienie stropów w remizie OSP w Uboczu. W 

związku z tym spytał czy mógłby przyjechać na miejsce Pan Bogdan Wrona – 

pracownik UGiM w Gryfowie Śl. w celu dokonania oceny możliwości wykonania tego 

zadania ?  

− Przypomniał, iż OSP w Uboczu stara się o pozyskanie samochodu bojowego. W 

budżecie gminy zarezerwowano na ten cel 100.000 zł. Wiadomo już, że aby mieć 

szansę na przydział wspomnianego samochodu, należy zabezpieczyć w budżecie 

kolejne 100.000 zł. Tym czasem jak do tej pory nie ma żadnych propozycji zmian w 

budżecie w tej kwestii. W związku z tym spytał, czy na pewno znajdzie się ta kwota na 

dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Uboczu ?  

− Zwrócił się z prośbą o interwencję do Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. w 

sprawie zamontowania korytek przy drodze powiatowej w Uboczu na skrzyżowaniu w 

stronę Olszyny i w stronę Rząsin oraz o zamontowanie dwóch znaków drogowych koło 

remizy OSP „Wyjazd – Straż” .  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

− Poinformował, iż wspomniany pracownik Urzędu GiM przez najbliższy czas nie będzie 

obecny w pracy. Jeśli zachodzi potrzeba podjęcia decyzji w niniejszej sprawie, dobrze 

by było, aby zobaczył to jakiś konstruktor, czy jest to w ogóle możliwe do wykonania, 

ponieważ bez obliczeń konstrukcyjnych i opinii uprawnionej osoby takiej decyzji 

podjąć nie można. Tym bardziej, że jest to obiekt użyteczności publicznej.  

− W kwestii dofinansowania samochodu bojowego poinformował, że na dzień dzisiejszy 

nie ma jeszcze decyzji co do przydziału samochodu dla jednostki OSP w Uboczu.  

− Odnośnie interwencji w różnych sprawach do Zarządu Dróg Powiatowych 

zaproponował, aby zwracać się także z prośbą do radnych powiatowych lub Starosty 

Lwóweckiego, dzięki którym reakcja na niektóre sprawy byłaby dużo szybsza.  

 

Radny Marek Niebylski  

Nawiązując do samochodu bojowego dla OSP w Uboczu poinformował, iż zgodnie z 

wytycznymi Komendanta Głównego warunkiem uzyskania przydziału na samochód jest 

zabezpieczenie w budżecie gminy na dany rok określonej kwoty. Obecnie w budżecie na ten 

cel zabezpieczona jest kwota 100.000 zł i może okazać się za mała. Obawia się, że już z góry 

musi być w budżecie zabezpieczona kwota 200.000 zł a nie dopiero wtedy, kiedy jednostka 

otrzyma przydział.  
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Poinformował, iż zna to rozporządzenie, przy poprzednim przydziale samochodu również tak 

było. Obecnie nie jest to takie proste. W chwili kiedy zostały rozpoczęte inwestycje , nagle po 

dwóch miesiącach od uchwalenia „przewalać” budżet. Na razie zapewniono pisemnie, że 

zostanie zrobione wszystko, aby zabezpieczyć wymaganą kwotę.   

 

Pan Mateusz Królak - Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, iż o wsparcie w sprawie 

przydziału samochodu dla OSP w Uboczu został poproszony również Marszałek Województwa 

Dolnośląskiego.   

 

Radna Urszula Maga  

Poinformowała o dużej dziurze w chodniku na ul. Kolejowej w Gryfowie Śl. koło budynku 

dawnej siedziby policji. Zwróciła się z prośbą o dokonanie naprawy, ponieważ stwarza to 

niebezpieczeństwo dla pieszych.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż zostanie to wzięte pod uwagę przy zleceniu pozimowych 

napraw nawierzchni.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Nawiązując do przejść dla pieszych na terenie miasta zwrócił się z prośbą o doświetlenie 

przejścia dla pieszych koło ronda. Dodał iż samo rondo jest dość dobrze oświetlone, natomiast 

przejście dla pieszych w kierunku centrum miasta jest słabo widoczne. W pobliżu 

wspomnianego przejścia znajdują się dwa słupy, gdzie na jednym można by było zamontować 

oprawę oświetleniową. Odnośnie przejścia dla pieszych koło poczty zaproponował, aby 

dołożyć jeszcze dwie barierki od skrzyżowania z ul. Uczniowską, aby zapobiec skracaniu sobie 

drogi do biblioteki i przechodzeniu przez jezdnię poza przejściem dla pieszych. Dodał również, 

że przy wspomnianym przejściu dla pieszych rośnie duże drzewo, które zasłania pieszych 

zbliżających się do przejścia. Zaproponował wycięcie wspomnianego drzewa w celu 

zapewnienia lepszej widoczności zarówno dla pieszych jak i dla kierowców.  

 

Pan Mateusz Królak - Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, iż wspomniane przez radnego 

Z. Borkowskiego drzewo swoimi korzeniami rozsadza dodatkowo nawierzchnię chodnika.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, iż w mieście jest zbyt mało drzew, aby wycinać kolejne. Temat 

jednak zostanie rozeznany w terenie.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Przypomniał, że drzewa regulują klimat w mieście a jest ich coraz mniej. Natomiast niektóre te 

drzewa które są, zostały przycięte w skandaliczny sposób co powoduje ich gnicie i próchnienie. 

Zaapelował, aby szanować zieleń i zamiast wycinać kolejne drzewa, rozważać innego typu 

rozwiązania. Na przykład w przypadku wspomnianego przejścia dla pieszych rozważyć raczej 

jego przeniesienie niż wycinkę zdrowego drzewa.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

− Poinformował, iż w dalszym ciągu koło ronda leży zapakowany eternit.  

− W imieniu mieszkańców ul. Jeleniogórskiej 14 – 24 zwrócił się z prośbą o wystąpienie 

do Zarządu Dróg Krajowych w sprawie usytuowania barier dźwiękochłonnych przy 

drodze krajowej nr 30 na odcinku w/w wspólnoty mieszkaniowej.  

− Zwrócił się z prośbą o umieszczenie na ul. Partyzantów małych koszy na śmieci np. 

przy stojących tam ławkach.  
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− Spytał, czy jest plan przycinki drzew na ul. Partyzantów?   

− Poinformował, iż naprzeciwko posesji nr 28 przy ul. Partyzantów stoi dawno 

rozpoczęta budowa domu. Z powodu ostatnich wichur rozwiewana jest po okolicy papa 

ze wspomnianej budowy. Spytał czy Urząd GiM mógłby w jakiś sposób zareagować na 

tę sytuację? 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Poinformował, iż w sprawie barier akustycznych wystąpiono do Zarządu Dróg Krajowych i 

Autostrad. Nie ma jeszcze w tej sprawie odpowiedzi.  

Odnoście koszy na śmieci poinformował, iż pojemniki z ul. Partyzantów zostały zabrane, 

ponieważ mieszkańcy mają kosze przy swoich posesjach. Sprawa jest jednak otwarta, jeśli 

radny uważa, że kosze są tam niezbędne, to prosi o zgłoszenie tej sprawy pracownikowi 

Urzędu GiM ds. gospodarki odpadami.  

Co do dołożenia dwóch barierek, o których wspomniał radny Z. Borkowski poinformował, iż 

barierki zostały zamontowane zgodnie z projektem. Zadanie zostało wykonane, zapłacone. 

Dodał również, że każdy 1m barierki to kolejne 200 zł co również jest nie bez znaczenia. 

Przypomniał również, że osoby przechodzące przez jezdnię niezgodnie z przepisami mogą być 

ukarane przez odpowiednie służby.  
 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej  

Poinformował, iż sprawa eternitu na ul. Lwowskiej jest znana. Starosta Lwówecki prowadzi 

program odbioru eternitu, jednak nie został jeszcze wyłoniony podmiot, który będzie to 

odbierał. Eternit jest zabezpieczony i trwa obecnie oczekiwanie kiedy Starosta uruchomi 

program odbioru.  

 

Radny Marek Niebylski  

Spytał, czy będą w tym roku ustawiane kontenery na odpady wielkogabarytowe ? Jeśli tak, to 

w jakim terminie ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Poinformował, iż w sprawie odbioru odpadów wielkogabarytowych jeszcze nic nie wiadomo 

ponieważ wszedł system BDO i jest problem jak te różne odpady sklasyfikować i kto będzie 

robił kartę odbioru przy każdym kontenerze. ZGiUK w Lubaniu nie podjął jeszcze takiej 

decyzji. Sprawa nie jest prosta, ponieważ każdy odpad powinien być sklasyfikowany i musi 

być rozpisane co w danym kontenerze się znajduje.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy będzie utworzony w I kwartale br. kalendarz imprez kulturalnych na terenie gminy?  

Dodał, iż umożliwi to przekazanie informacji dla mieszkańców, jakie imprezy są planowane, 

oraz zapobiegnie nakładaniu się terminów różnych imprez.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Poinformował, iż Pani Agnieszka Muszka - pracownik UGiM otrzyma polecenie, aby wystąpić 

do jednostek podległych, do szkół aby w ciągu dwóch tygodni przekazali informacje o 

planowanych imprezach i taki kalendarz imprez na 2020 rok zostanie utworzony.  

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o pismach jakie wpłynęły w ostatnim czasie 

do biura Rady Miejskiej. Dodał, iż skany wspomnianych pism zostaną przesłane do 

wiadomości radnych drogą e-mailową.  

Poinformował również, że kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień 31 marca 

2020r.  
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Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Przypomniał, iż w najbliższą niedzielę 1 marca br. z inicjatywy rodziny odbędzie się 

uroczystość poświęcona pamięci zamordowanego kapitana Romana Wrońskiego - Żołnierza 

Wyklętego, na którą wszyscy radni otrzymali zaproszenia. W programie przewidziana jest 

msza św. w kaplicy na cmentarzu komunalnym, następnie odsłonięcie pamiątkowego obelisku 

w alei zasłużonych  a następnie w sali Biblioteki Publicznej odbędzie się spotkanie i 

wspomnienie wygłoszone przez Instytut Pamięci Narodowej.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 11  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XVIII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski, dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji .  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

  

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. Nagranie 

jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


